
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO  

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

COPIA 
 
 L'anno duemilaesedici, il giorno trenta del mese di maggio alle ore 17,30, presso la 
sede di questo Istituto, convocato  a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri ed 
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
 All'appello nominale risultano: 
 
CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti 
    

GIOMBI SAMUELE  Dirigente scolastico X  
ALIMENTI UBALDO  Genitore X  
CONTI LOREDANA  Genitore  X 
PIRODDI FRANCESCO  Genitore X  
DELL'ONTE DONATELLA  Genitore X  
DONINI GASTONE  Docente  X 
FONTANA FORTUNATA  Docente X  
IMPERATORI  ANNA  Docente X  
LOLLI ERMANNO  Docente  X 
MANOTTA MARINA  Docente X  
MARCHETTI FRANCESCO  Docente X  
MARIANI LUCIA  Docente X  
MONTESI ANNA MARA  Docente X  
MORICOLI DAVIDE  Personale ATA  X 
CANFORA WALTER  Personale ATA X  
ANTONACCI ANDREA  Studente  X 
LIVI MATTEO  Studente X  
THIAN VIOLA  Studente  X 
NOCCHI PIERPAOLO  Studente  X 
    
ASSEGNATI 19 PRESENTI 12 
IN CARICA  19 ASSENTI 07 
 
 
 
Presiede il Presidente, funge da segretario verbalizzatore la Prof.ssa  Montesi Anna Mara. 
Il Presidente del Consiglio, constatato che è presente la maggioranza legale dei componenti, 
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto della 
delibera: 

Situazione interna di istituto e POF 

 N° 50 
 

Assunta in data 30 maggio 2016                

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
• Sentita la relazione del Dirigente Scolastico; 
• Vista la proposta della Prof.ssa Montesi; 
• Vista la documentazione agli atti; 

 
DELIBERA 

 
 
di ospitare durante l’ultima settimana di lezione un ragazzo americano di 18 anni  presso una 
famiglia di un nostro studente del liceo, in una classe quinta in quanto la sua presenza potrà essere 
uno stimolo per la conversazione in lingua inglese in classe; 
la partecipazione dell’alunno Domenico Sposito (3B)  ad una giornata organizzata dall’Ufficio 
Scolastico Provinciale dedicata alla musica; 
la partecipazione della studentessa Romei Emma (IV E), selezionata per la scuola estiva di 
eccellenza scientifica “Olifis ER-Marche 2016” che si terrà a Russi (RA) dal 5 al 10 settembre 
2016;  
la partecipazione di nostri studenti ai giochi sportivi studenteschi di canotaggio,  studenti preparati 
e seguito dal prof. Castrignanò. 
 
 
 

La delibera è la n. 50/2016, all’unanimità. 
 
 
Lì, 30.05.2016 
 

  
 

 
 ESPOSTA ALL’ALBO, 

ai sensi dell’art. 43 del 
D.lgs n° 297/1994 

il 10.06.2016 Il Direttore SGA 
 

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al Consiglio 
di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 


